[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	18.02.2009 № 424-р

	13-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Положение о представительских расходах в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.11.2007 № 133-нд

Рассмотрев представленный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинцем И.Ю. проект решения о внесении изменений в Положение о представительских расходах в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.11.2007 № 133-нд, в целях приведения его в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьёй 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Положение о представительских расходах в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.11.2007 № 133-нд.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.
	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	 И.Ю. Данкулинец

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 26.02.2009 № 107-нд

О внесении изменений в Положение о представительских расходах в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.11.2007 № 133-нд
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 18.02.2009 № 424-р)

1. Наименование изложить в следующей редакции: «Положение о представительских расходах и ценных подарках в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. В пункте 1.1 после слов «на представительские расходы» дополнить словами «и приобретение ценных подарков».
3. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Представительские расходы – это расходы Городской Думы, связанные с приемом и обслуживанием делегаций при проведении заседаний, депутатских слушаний, заседаний постоянных комитетов Городской Думы, приемом и обслуживанием представителей других организаций, участвующих в переговорах с целью установления и (или) поддержания взаимовыгодного сотрудничества, а также иных мероприятий, проводимых Городской Думой.

1.2.1 К представительским расходам относятся расходы, связанные с приемом и обслуживанием делегаций при проведении заседаний, депутатских слушаний, заседаний постоянных комитетов, семинаров, проводимых Городской Думой.

1.2.2 К расходам, связанным с приобретением ценных подарков, относятся:
- расходы, связанные с проведением встреч, юбилейных мероприятий, поздравлений видных государственных и общественных деятелей - жителей Петропавловск-Камчатского городского округа от имени Городской Думы;

- расходы, связанные с мероприятиями по поводу открытия социально значимых объектов (школ, детских садов, молодежных центров, приютов и др.);

- расходы на изготовление памятных адресов, книг, рамок, поздравительных открыток, сувенирной и иной продукции.

1.2.3 Для целей настоящего Положения расходы, указанные в пунктах 1.2.1 и 1.2.2 именуются далее как представительские расходы.».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа
	В.В. Скворцов